

JÓZEFÓW

nad Świdrem

PISMO SAMORZĄDOWE Październik 2014 nr 10 (256)



Fot. Tomasz Marcinkiewicz

- **Sukces kadencji – kolejne nagrody dla najlepszego włodarza w kraju i józefowskiego samorządu – str. 3**
- **Podsumowanie kadencji – wypowiedzi radnych i burmistrza – str. 5–10**

Kadencja samorządów dobiega końca. Co nam się udało w ciągu ostatnich czterech lat, z czego jesteśmy dumni, a czego nam jeszcze brakuje?



Andrzej Rolkowski z ul. Ejsmonda – Choć mieszkam w Józefowie dopiero od dwóch lat, to miasto znam od prawie sześciu i jestem pozytywnie zaskoczony tym, co się tu dzieje. Dwa dni temu podłączyłem się do kanalizacji! Bardzo poważnie potraktowano odtworzenie nawierzchni w miejscach, gdzie doprowadzono sieci. Wraz z dzieckiem jesteśmy dumni z placów zabaw oraz „siłowni pod chmurką”, a z takiej siłowni w pobliżu domu będziemy mogli wkrótce korzystać. Skwer w centrum miasta cieszy oko, ciekawy jestem jak będzie wyglądał drugi, budowany obok MOK-u. Postulowałbym, a nie poniosłoby to za sobą dużych kosztów, poprawę nawierzchni ulicy Wawerskiej – nie odtworzenie od podstaw, ale wykonanie podbudowy. W tej kadencji

samorządu oddano do użytku imponujące tereny sportowo-rekreacyjne przy klubie MLKS Józefovia. Przyznam jednak, że nie bywam tam zbyt często. Bardzo dużo emocji wywołuje planowane miejsce powstania oczyszczalni ścieków. Na bieżąco śledzę dyskusję zwolenników i przeciwników jej budowy – powiem więc, że sama inwestycja mi nie przeszkadza. Wiem, że dzisiejsze technologie nie wpłyną na otoczenie. Natomiast pewnym pójściem na kompromis byłoby przesunięcie o jakieś pięćset metrów zrzutu ścieków, co nie wpłynęłoby na zmianę lokalizacji, a złagodziłoby propagandowe nastroje.



Paulina Szlaska z ul. Piaskowej – Czego nam jeszcze brakuje? Ubolewam nad faktem, że w Józefowie nie ma państwowego żłobka, a z informacji uzyskanej od burmistrza wynika, że w najbliższych latach placówka taka nie jest przewidziana w budżecie – szkoda. Kolejna sprawa to odzyskanie budynku zajmowanego przez WSGE, co rozładowałoby ciasnotę w „Dwójce”. Co do pierwszej części pytania, to zauważam przede wszystkim prace drogowe. Powstały w mieście nowe ronda, co poprawiło komunikację, szczególnie w centrum, ale wciąż brakuje porządných chodników, czego przykładem jest ulica Sienkiewicza. Im bliżej torów, tym jest ładniej, zaś dalsze rejony są nadal zaniedbane. Choć to jeszcze nie czas bożonarodzeniowy, a co roku inwestuje się w iluminacje, to brakuje mi naszej własnej miejskiej choinki, choćby i sztucznej. Zdam

sobie jednak sprawę, że oko mocniej rejestruje uchybienia, niż postępy. Na pewno dużo dzieje się dobrego – skwer naprzeciw Urzędu Miasta, przyrządy do ćwiczeń dla dorosłych montowane przy placach zabaw, nowy plac zabaw na Błotach. Oby tak dalej!



Ewa Gawel z ul. Granicznej – Zacznę od braków – mieszkam przy ulicy Granicznej na obrzeżu Michalina i już od dawna staram się o kanalizację i oświetlenie. Ciężko mi idzie ta walka, mimo że jest to rejon rzemieślniczy z kilkoma zakładami pracy. Płacimy wysokie podatki, więc nie chcemy wiele. Ponieważ w części działki były własnością prywatną, namawiałam sąsiadów do oddania aktem notarialnym swych udziału miastu, co się prawie udało. Z pewnością dużo się w Józefowie dzieje, tylko wolałabym, aby nie inwestowano wyłącznie w centralną część, ale też w odległe zakątki. Cieszę się ze ścieżek rowerowych, z powstania nowej przychodni przy ulicy Armii Krajowej, gdzie mamy bliżej, a także kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy klubie MLKS Józefovia. Przybyło oświetlenia ulicznego, ale bolączką jest ulica Wawerska, na której można uszkodzić pojazd. Niepokojącym faktem są też nowe nasadzenia forsycji, które za kilka lat się rozrosną zasłaniając widoczność kierowcom.



Iwa Kołodziejska-Degórska z ul. Kormoranów – Cieszę się, że miasto inwestuje w ścieżki rowerowe, choć niekoniecznie muszą one być wykonane z kostki Bauma czy też projektowane z drzewami pośrodku. Jednak niewątpliwie dzieje się w Józefowie dużo, a większość inwestycji oraz pracę władzy samorządowej oceniam pozytywnie. Ciekawi mnie jak będzie wyglądała przestrzeń wokół MOK-u po ukończeniu prac. Rozrastają się place zabaw, powstają nowe, a te starsze ciągle są doinwestowywane – chciałabym tylko, aby nie były zamykane na zimę. Ogromnym projektem inwestycyjnym ostatnich czterech lat są wodociągi i kanalizacja – ta ostatnia objęła także moją ulicę. W tym rejonie zmieniono także nawierzchnię ulic Bema i Godebskiego. Powstaje tam również siłownia na powietrzu. Podobają mi się ponadto akcja

rozdawania mieszkańcom działek leśnych budek dla ptaków i nietoperzy oraz działania związane z wywozem segregowanych odpadów. Niepokoi mnie natomiast lokalizacja projektowanej budowy oczyszczalni ścieków. Rozumiem, że inne warianty dotyczące lokalizacji są bardziej kosztowne, ale może udałoby się coś znaleźć?



Podczas sesji Rady Miasta wręczono nagrody w konkursie na najpiękniejszy józefowski ogród. Na zdjęciu: laureaci i uczestnicy konkursu z władzami miasta. Listę laureatów opublikowaliśmy we wrześniowym JnŚ.

Już za miesiąc!

W listopadowym nr JnŚ znajdziecie Państwo:

- ✓ **Przewodnik wyborczy** czyli praktyczne informacje o okręgach wyborczych, punktach w których głosujemy, godzinach otwarcia lokali wyborczych, nr telefonu dla zamówienie transportu dla niepełnosprawnych.
- ✓ **Złote Gody – relację i galerię zdjęć** z uroczystości na cześć par obchodzących 50-lecie związku małżeńskiego.
- ✓ **Rozmowa z Grzegorzem Markowskim.** W dniu 61 urodzin lidera Perfectu rozmawiamy o mocy jaką daje mu józefowski matecznik, o sukcesie nowej płyty, życzeniach dla naszego miasta i ludziach z nim związanych.



Dyżury radnych

Przewodnicząca Rady Miasta

Marianna Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00

Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Cezary Łukaszewski – wtorek: 16.30–17.00

(termin spotkania prosimy konsultować telefonicznie: 22 779 00 27)

Barbara Kaczorek 6 października, **Paweł Kołodziej** 13 października, **Grzegorz Kruk** 20 października, **Cezary Książek** 27 października – w godz. 16.30–17.00

Sukces kadencji 2010-2014 • Ranking pisma „Wspólnota”

Burmistrz Józefowa drugim najlepszym włodarzem w Polsce

Stanisław Kruszewski zdobył drugą nagrodę w kategorii włodarzy małych miast. Ostatnie cztery lata rządów naszego burmistrza doceniono w ogólnopolskim rankingu Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Przypomnijmy, że w podobnym rankingu organizowanym przez Dziennik Gazeta Prawna w czerwcu b.r. burmistrz Kruszewski wybrany został najlepszym włodarzem miasta do 100 tys. mieszkańców.

1-2 października w Jachrance odbyło się XII Samorządowe Forum Kapitału i Finansów, które cyklicznie organizuje Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Podczas uroczystej gali, którą brawurowo poprowadził znany z roli serialowego wójta – Cezary Żak – wręczono prestiżowe nagrody: „Sukces Mijającej Kadencji”.

Nagradzano włodarzy w pięciu kategoriach: miast wojewódzkich, miast na prawach powiatu, miast powiatowych, miast małych oraz gmin wiejskich. Wśród zarządzających małymi miastami burmistrz Józefowa ustąpił pola jedynie burmistrzowi Krynicy Morskiej – Adamowi Ostrowskiemu.

– Autorem tego sukcesu nie jest nigdy jedna osoba. To wynik współpracy z mieszkańcami Radą Miasta i dobór właściwych, kompetentnych współpracowników. Gdy spełnia się te wszystkie warunki,

to można osiągać cele, które wydawały się wręcz niemożliwe do zrealizowania – mówił burmistrz Stanisław Kruszewski pytany przez media o receptę na sukces.

Redakcja „Wspólnoty” przygotowując swój ranking rozpatrywała pojęcie sukcesu w kilku aspektach: finansowym, ekonomicznym, infrastrukturalnym i społeczno-politycznym. Brano pod uwagę między innymi dochody budżetowe i strukturę wydatków w gminie, wskaźniki ekonomiczne, rozwój infrastruktury, poziom życia ludności, frekwencję wyborczą, czy też sukces władz w kolejnych wyborach. Przyznając miejsca w rankingu analizowano także tak szczegółowe dane jak długość ścieżek rowerowych, zasięg sieci wodno-kanalizacyjnej, wzięto pod lupę poziom edukacji w mieście.

Wśród włodarzy miast wojewódzkich na pierwszym miejscu znalazł się prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz, miast na prawach powiatu – prezydent Zamościa Marcin Zamojski, a miast powiatowych – Maciej Ostrowski, burmistrz Myślenic.

2 października podczas drugiego dnia obrad Forum rozdano nagrody za najlepsze wykorzystanie przez samorządy środków europejskich. Autorzy raportu analizowali projekty realizowane z udziałem funduszy UE w latach 2011-2013. Tym razem Józefów,

wyniesionego skrzyżowania wraz z przejściami dla pieszych ulic Leśnej i 3 Maja. To skrzyżowanie na drodze do i z gimnazjum, codziennie przemierzają je setki uczniów. Wyniesienie skrzyżowania zmusi kierowców do zmniejszenia prędkości i zachowania ostrożności. To będzie pierwsze skrzyżowanie tego typu w naszym mieście. Jeśli mieszkańcy uznają, że to dobre rozwiązanie, to przebudowa skrzyżowań w niewralgicznych punktach miasta będzie kontynuowana.

40 000 zł przeznaczono na dokumentację techniczną wraz ze szczegółową inwentaryzacją budynku przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 2. To piękny z zewnątrz, zabytkowy, komunalny „świdermajer” w centrum miasta. Już od dawna planowano, by po gruntownej przebudowie wewnątrz budynku, z zachowaniem pięknej, zabytkowej elewacji, przekazać ten budynek w użytkowanie organizacjom społecznym: Towarzystwu Przyjaciół Józefowa, Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Uniwersytetowi Trzeciego Wieku i Związkowi Kombatanów. Znalazłoby się też miejsce na niewielkie Muzeum Józefowa. ▶ cd. na str. 4

w swojej kategorii małych miast, uplasował się w pierwszej dziesiątce, na siódmej pozycji wśród polskich miast.

- „Wspólnota” to najdłużej (od 1990 r.) ukazujące się pismo o tematyce samorządowej. Adresowane do kadry zarządzającej jednostkami samorządu terytorialnego, radnych oraz pracowników urzędów i studentów.
- Rankingi „Wspólnoty”: to opracowywane przez prof. Pawła Swaniewicza z Uniwersytetu Warszawskiego zestawienie wszystkich samorządów na podstawie obiektywnych danych z GUS.

FLESZ

Kolejny unik WSGE

2 października b.r. przed Sądem Apelacyjnym w Warszawie miała odbyć się długo oczekiwana rozprawa z powództwa WSGE w Józefowie. WSGE zaskarżyła wyrok Sądu Rejonowego w Otwocku o wydanie Miastu Józefów nieruchomości (budynek szkolny) przy ul. Sienkiewicza 2. Na wyrok ten i możliwość rozładowania tłoku w józefowskich podstawówkach z niecierpliwością czekają dzieci, nauczyciele i rodzice.

Niestety, ostateczne rozstrzygnięcie odwleka się gdyż WSGE, po raz kolejny w dziejach utarczek sądowych z Miastem o tę nieruchomość, sięgnął po skuteczny środek – wystąpił o zmianę terminu rozprawy. Powodem miała być tym razem nagła niedyspozycja rektora WSGE i hospitalizacja na ostrym dyżurze. Sąd Apelacyjny wyznaczył kolejny termin rozprawy na 11 grudnia.

Bezpieczniej na przejściu dla pieszych przy przystanku Górki

27 września zakończono instalację w ramach projektu „Oświetlenie niebezpiecznych przejść dla pieszych (przystanek Górki)”. Zadanie zostało zaplanowane z uwagi na konieczność poprawy bezpieczeństwa pieszych – uczestników ruchu drogowego.

Znów będzie lodowisko!

Po dwuletniej przerwie, wraz z zimą, wróci na boisko przy Gimnazjum lodowisko. Znalaziono rozwiązanie oszczędniejsze w eksploatacji i oszczędzające nawierzchnię boiska.

Teraz wszystko zależy od frekwencji – jeśli będzie duże zainteresowanie to lodowisko zagości na dłużej.

46. sesja Rady Miasta

Bezpieczne skrzyżowanie ulic Leśnej i 3 Maja

Najbardziej znaczącą zmianą w budżecie miasta jest przesunięcie 1 450 000 zł do przyszłorocznego budżetu z przeznaczeniem na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Parkingowej. To inwestycja realizowana etapami ze względu na nikłe zainteresowanie potencjalnych wykonawców. W tegorocznym budżecie pozostawiono 50 000 zł na projekt kanalizacji w ul. Parkingowej.

Do 400 000 zł zaplanowanych w tegorocznym budżecie na modernizację MOK-u (scena, ocieplenie budynku, schody i attyka) dołożono 180 000 zł na wykonanie elewacji budynku MOK-u i remont zegara. Kończą się prace nad budową skweru im. Jana Pawła II w bezpośrednim sąsiedztwie MOK-u, więc także wzniesiony przed laty czynem społecznym mieszkańców budynek ośrodka kultury przechodzi gruntowny lifting na miarę nowoczesnego i zadbanego centrum miasta.

70 000 zł przeznaczono na budowę bezpiecz-

FLESZ

Obchody Dnia Seniora

Zarząd Rejonowy PZERil zaprasza na spotkanie z okazji Dnia Seniora, które odbędzie się w piątek 24 października o godz. 14 w Domu Nauki i Sztuki ul. Wyszyńskiego 4.

Jesienne porządki

We wrześniu pracownicy Zakładu Oczyszczania Miasta wraz z firmą wywożącą nieczystości wyczyszcili 233 wpusty uliczne (tzw. studzienki) i 137 szt. dołków czyli studni chłonnych. Wywieziono nagromadzone tam liście, śmiecie, brud. Po tej akcji gruntownych porządków powinien się usprawnić proces odbioru wody podczas opadów deszczu. Ale – w razie obfitych opadów – kałuże są nieuniknione. Powodem jest fakt, iż Józefów wprawdzie ma kanalizację ale jest to kanalizacja sanitarna. Nie mamy w naszym mieście systemu odprowadzania wody deszczowej – woda ze studzienek wsiąka w grunt, przy obfitych opadach proces ten jest spowolniony.

Akcje gruntownego czyszczenia studzienek przeprowadzane są kilka razy w roku.

Dla codziennej rekreacji

Zakończyły się prace związane z budową outdoor fitness na terenie Józefowa, nad którym nadzór pełnił pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej.

Na placach zabaw przy ulicach Długiej, Małej, Asnyka oraz na rogu ulic Błękitnej i Zielonej ustawiono po trzy urządzenia fitness służące codziennej rekreacji oraz poprawie kondycji fizycznej. Są to:

- 1) **wycisk ręczny** – wzmacnia oraz rozwija mięśnie pleców i klatki piersiowej, zwiększa koordynację, rozwija wydolność krążeniowo-oddechową,
- 2) **twister** – poprawia kondycję ruchową oraz kształtuje mięśnie pasa i pleców,
- 3) **orbitrek** – trener bieg narciarskiego, urządzenie imitujące bieg, kształtuje mięśnie nóg i ramion oraz zwiększa koordynację ruchową.

Dodatkowo na placu zabaw przy ulicy Asnyka ustawiono koło tai chi, które wzmacnia i usprawnia nadgarstki, łokcie oraz ramiona, poprawia funkcjonowanie układu krwionośnego oraz ogólną kondycję i koordynację wzrokowo-ruchową. Pod urządzeniami fitness ułożono kostkę brukową. Koszt przedsięwzięcia wyniósł 68 790 zł brutto.

Przed przystąpieniem do ćwiczeń prosimy z zapoznaniem się z Regulaminem korzystania z urządzeń fitness.

Renata Kałowska,
Referat Gospodarki Komunalnej

cd. ze str. 3 ▶

Pożyczka na budowę w ul. Parkingowej

Rada Miasta upoważniła burmistrza do zaciągnięcia niskooprocentowanej (2,5 proc. w stosunku rocznym), długoterminowej (na okres 5 lat) pożyczki do kwoty 1 200 000 zł w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na pokrycie 100 proc. kosztów kwalifikowanych projektu i budowy kanalizacji sanitarnej w ulicach Parkingowej oraz Sikorskiego (Matejki-Topolowa). Pożyczka może być częściowo umorzona – umorzeniu podlegają ostatnie raty – 15 proc. wartości udzielonej pożyczki.

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem

Zgodnie z wymogami ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego Miasto zobligowane jest do opracowania swoich planów gospodarowania zasobem mieszkaniowym na co najmniej pięć kolejnych lat. Burmistrz przedstawił Radzie Miasta taki plan na lata 2014–2018. Zawiera on m.in.:

- ✓ prognozę wielkości oraz stanu technicznego mieszkaniowego zasobu gminy,
 - ✓ analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji budynków mieszkalnych,
 - ✓ planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach,
 - ✓ zasady polityki czynszowej,
 - ✓ sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy,
 - ✓ źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej.
- Zaakceptowany przez Radę Miasta wieloletni program dostępny jest na stronie www.jozefow.pl.

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków

Hydrosfera Józefów sp. z o.o. wystąpiła do Rady Miasta o wprowadzenie zmian porządkujących do Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla Miasta Józefów i uchwalenie jednolitego tekstu. Te zmiany to przede wszystkim zastąpienie w tekście obowiązującego regulaminu nazwy „Zakład Gospodarki Komunalnej w Józefo-

wie” nazwą prawnego kontynuatora działań ZGK – „Hydrosfera Józefów sp. z o.o.” i kilka poprawek porządkowych. Rada Miasta podjęła uchwałę w tej sprawie.

Nad Świdrem będzie ogólnie dostępna restauracja

Właściciel terenu, na którym działa hotel Holiday Inn, wystąpił do Miasta z prośbą o wydierżawienie części miejskiej działki przy ul. Wawerskiej, w pobliżu mostu kolejowego, gdzie planuje budowę ogólnie dostępnej restauracji wraz z ciągiem pieszo-jezdny i miejscami parkingowymi. Dzierżawiony teren dostępny będzie zarówno dla klientów restauracji, jak i wszystkich osób, które zatrzymają się w tym miejscu i chciałyby skorzystać z terenów rekreacyjnych wzdłuż rzeki Świder.

Zgodnie z planami zagospodarowania przestrzennego teren ten przeznaczony jest na usługi turystyki i wypoczynku. Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony powyżej trzech lat, to jest na okres do 30 lat.

Zmiana w planie zagospodarowania przestrzennego

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszarów stanowiących wyłączenie z planu miejscowego Etap III a oraz rozszerzenie sfery ochrony urbanistycznej Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu przy ul. Ejsmonda, który sporządzany jest od 2004 r., przeszedł już wszystkie wymagane prawem procedury i przygotowywany jest do zatwierdzenia.

Wobec obszarów 14 i 20 położonych w rejonie ulic Polnej i Godebskiego zaistniała potrzeba powtórzenia części procedury planistycznej. Nie chcąc oddalać perspektywy zatwierdzenia planu miejscowego w odniesieniu do pozostałych obszarów, zasadne jest podzielenie procedury na dwa etapy. Podział procesu planistycznego ma umożliwić niezależne uchwalenie zasadniczej części opracowania planistycznego etapu I oraz pozwole na powtórzenie procedury dla etapu II, ważnego dla zaspokojenia potrzeb z zakresu infrastruktury społecznej. **W.Z.**

47. sesja Rady Miasta

Pożyczka dla Józefovii

30 września odbyła się sesja Rady Miasta zwołana w trybie nadzwyczajnym. Obecnych było 13 radnych. 12 głosami za i 1 przeciwnym (radna Henryka Dudek) uchwalono zmiany w tegorocznej uchwale budżetowej, w tym – zgodnie z rekomendacją Komisji Budżetowo-Gospodarczej – udzielenie MLKS Józefovia Józefów pożyczki w wysokości 150 tys. zł.

Zarząd MLKS Józefovia dostarczył wiarygodne dokumenty dotyczące przychodów i wydatków, a także zadłużeń oraz zobowiązał się, że pożyczką

ureguluje zadłużenie wobec osób i instytucji wymienionych w dołączonej liście – argumentował Paweł Kołodziej, przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej. Spłata pożyczki rozłożona będzie na pięć lat, a gwarantowana jest osobistym majątkiem członków zarządu MLKS Józefovia.

Radny Cezary Książek podkreślał, że konkretną pomocą dla klubu była już uchwała Rady Miasta o przejęciu przez Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji administracji terenami sportowo-rekreacyjnymi użytkowymi przez MLKS Józefovia. **W.Z.**

Jakie wydarzenia, decyzje, działania w kończącej się kadencji uznaje Pan(i) za znaczące dla mieszkańców Józefowa? Takie pytanie zadaliśmy naszym władzom samorządowym: burmistrzowi i radnym.

Na nasze pytanie odpowiedział burmistrz i trzynastu spośród piętnastu radnych, nie wypowiadają się radni: Cezary Książek, Marek Mozół i Lucyna Sibilska.

Wszyscy radni za niezaprzeczalny sukces kadencji uznali rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej i doprowadzenie jej na dotychczasowe peryferie miasta. Radni reprezentujący odległe od centrum rejony, do których dotarła kanalizacja i woda chcieli podzielić się radością z innymi mieszkańcami, wybaczymy więc pewną monotonię argumentów i cieszymy się wspólnie. Przypomnijmy sobie też szereg inwestycji mniejszego kalibru z ostatnich czterech lat ułatwiających życie i czyniących je bezpieczniejszym i przyjemniejszym.

Burmistrz Stanisław Kruszewski:

To była udana kadencja, choć najbardziej znaczącą dla mieszkańców Józefowa decyzję – wartą 105 mln zł – podjęliśmy jeszcze w V kadencji naszego samorządu. Przypomnę, że decyzja o II etapie rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej, z rekordowym w historii miasta budżetem i rekordowym dofinansowaniem z Unii Europejskiej – nie miała wyłącznie zwolenników. Byli tacy, którzy twierdzili, że nie podolamy, że niebezpiecznie zadłużymy miasto, narazimy mieszkańców na wyjątkowe trudności i uciążliwości. Na szczęście zwyciężyli liczni zwolennicy dobrego wykorzystania szansy na budowę miasta bezpiecznego, ekologicznego i wygodnego, jaką dają fundusze unijne, a obawy okazały się płonne.

We wrześniu 2014 roku, gdy uroczyste, na miejskim festynie w Hydrosferze świętowaliśmy zakończenie II etapu naszego największego projektu ekologicznego i rozpoczęcie prac nad budową oczyszczalni ścieków oraz likwidacją „białych plam” – ulic i odcinków miasta, które z różnych przyczyn obiektywnych nie zmieściły się w dotychczasowych projektach, mogą powiedzieć z satysfakcją, że prawie 95 proc. Józefowian już ma dostęp do miejskiej wody i kanalizacji! To zasługa zespołu pod wodzą wiceburmistrza Marka Banaszka, z którym mam szczęście pracować, zasługa ludzi, którzy od początku z wielkim zaangażowaniem, odwagą i przekonaniem przygotowywali to przedsięwzięcie, a dziś pracują już nad kontynuacją naszych proekologicznych planów. To także zasługa Rady Miasta VI kadencji, która pracowała merytorycznie, kompetentnie, a przy nieuchronnej różnicy zdań w kontrowersyjnych kwestiach potrafiła w rzeczowej dyskusji wypracować kompromisowe rozwiązania.

Cywilizacyjny skok naszego miasta to przede wszystkim efekt prac prowadzonych konsekwentnie od 1998 roku, gdy pierwsze ścieki popłynęły z Józefowa do nowo wybudowanej przepompowni. Ten cywilizacyjny skok mierzony jest dwoma projektami współfinansowanymi przez Unię Europejską, a także wieloma odcinkami sieci wybudowanymi własnym sumptem miasta. Łącznie w 150-kilometrową sieć wodną i 138-kilometrową sieć kanalizacyjną zainwestowaliśmy prawie 170 mln zł!

Składając pod koniec tej kadencji samorządu kolejny wniosek o dofinansowanie z funduszy

unijnych kontynuacji rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej i budowy własnej oczyszczalni ścieków, zadaliśmy o to, by Józefowski samorząd miał wpływ i kontrolę nad rzeczywistymi kosztami funkcjonowania systemu zaopatrywania miasta w wodę i odprowadzania, a także oczyszczania ścieków. W obu przypadkach – rozbudowy sieci i budowy oczyszczalni – mamy już decyzje o korzystnym dofinansowaniu z Unii Europejskiej.

I muszę tu powiedzieć otwarcie, że w zdumienie wprawiają mnie protesty niektórych Józefowskich organizacji rzekomo proekologicznych, które w sprawie budowy oczyszczalni ścieków w najnowszej technologii, wzorowanej na rozwiązaniach stosowanych m.in. w Szwajcarii, postanowiły działać na szkodę interesów mieszkańców Józefowa. Na stronie internetowej miasta, w rozmowach z mieszkańcami prezentujemy rzeczowe argumenty.

Obok sztandarowej inwestycji wodno-kanalizacyjnej dbaliśmy o harmonijny rozwój w wielu dziedzinach. Wiele Józefowskich rodzin poprawiło swoje warunki mieszkaniowe: na remonty budynków komunalnych wydaliśmy 2,2 mln zł, wybudowaliśmy zasiedlany obecnie budynek przy ul. Rejtana z 30 mieszkaniami na wynajem.

Na budowę, remonty i utrzymanie dróg wydaliśmy w tej kadencji ponad 16 mln zł. Przypomnę budowę w 2011 roku ronda na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego i Skłodowskiej i w 2012 roku ronda na skrzyżowaniu ulic Polnej i Piłsudskiego. Obie inwestycje znacząco usprawniły komunikację oraz poprawiły bezpieczeństwo. Wyremontowanych zostało wiele kilometrów dróg i chodników.

Komunikację z Warszawą usprawniła dostępność Szybkiej Kolei Miejskiej i Kolei Mazowieckich. Co roku dopłacamy do wspólnego biletu prawie 1,5 mln zł. Wybudowaliśmy też przy przystankach kolejowych w Józefowie i Michalinie bezpłatne parkingi, by ułatwić dostęp do korzystania z transportu zbiorowego.

I kolejna ważna sprawa, to stan Józefowskiej oświaty, edukacji, przedszkoli i placówek wychowawczych. Nawet w sytuacji, gdy oglądamy każdą budżetową złotówkę, co roku dokładamy do subwencji oświatowej jej równowartość z własnych funduszy. Łącznie w VI kadencji wydaliśmy na ten cel 109,4 mln zł. W naszych placówkach oświato-



wych pracują logopedzi, psychologowie, pedagodzy, jest socjoterapeuta, a nawet doradca zawodowy. W szkołach jest pielęgniarka, dyżuruje lekarz POZ, są dwa gabinety dentystyczne i profilaktyczne programy zdrowotne dla dzieci i młodzieży. To wszystko dzięki pieniądzom samorządowym. Na jednego ucznia szkoły podstawowej wydajemy miesięcznie 548,19 zł, jednego ucznia gimnazjum 561,11 zł, zaś na jednego przedszkolaka – 823,05 zł.

W 2012 roku oddaliśmy do użytku rozbudowane kosztem 4,8 mln zł miejskie tereny sportowo-rekreacyjne nad Świdrem – są tam boiska wielofunkcyjne, boisko treningowe, widownia, plac zabaw i urządzenia do ćwiczeń, parkingi, oświetlenie, drogi dojazdowe. Słowem: idealne warunki do uprawiania sportu i rekreacji. Przybyło placów zabaw i miejsc do ćwiczeń na powietrzu. Kończymy budowę skweru im. Jana Pawła II w centrum Józefowa, będzie to miejsce, w którym każde pokolenie mieszkańców miasta znajdzie dla siebie coś interesującego.

Systematycznie modernizowane jest oświetlenie uliczne (projekt SOWA).

Powtórzę więc – to udana kadencja, gdyż udało się w niej wiele zrobić, by w naszym mieście żyło się lepiej i wygodniej – wszystkim. Docenili to organizatorzy ogólnopolskich rankingów samorządów – bierzemy w tym roku laury. Muszę przyznać, że to miłe i satysfakcjonujące, lecz także zobowiązujące.

► cd. na str. 6

cd. ze str. 5 ▶ **Radny Mariusz Batorski**

Wprawdzie praca radnego koncentruje się na rozwoju całego miasta i takim działaniom poświęciłem wiele czasu i energii, ale wyborcy rozliczają go przede wszystkim z tego, co udało się mu zrealizować w swoim okręgu. Refleksja dotyczy więc przede wszystkim mojego okręgu wyborczego.

Dzięki decyzjom Rady Miasta rozpoczęły się inwestycje na terenie Michalina. Przeprowadzono gruntowną modernizację chodników przy ulicach Granicznej i 3 Maja oraz wyrównano nawierzchnię tych ulic. W Szkole Podstawowej nr 2 przeprowadzono modernizację placu przed budynkiem.

Czasami bywa tak, że za sukces uznajemy coś, co nie powstało. I tak za swego rodzaju sukces uważam fakt, że udało mi się przekonać radnych i władze miasta do tego, że teren przy ulicy Piaskowej nie jest najlepszym pod budownictwo socjalne. Trzeba szukać innej lokalizacji.

Zakończyliśmy omawianie i uchwaliliśmy osiem



planów zagospodarowania przestrzennego. Dzięki tej pracy cała zachodnia część miasta wzdłuż torów uzyskała aktualne plany zagospodarowania przestrzennego.

Budowa nowego boiska ze sztuczną nawierzchnią przy ulicy Dolnej przyczyniła się do tego, że w miejskim klubie sportowym Józefovia trenuje obecnie ponad 220 dzieci. Radni wciąż czuwają nad tym, aby zapewnić ciągłość finansowania klubu. Myślę, że 2014 rok jest już ostatnim, w którym Józefovia boryka się z tak poważnymi problemami finansowymi i organizacyjnymi. Przekazaliśmy administrowanie miejskimi terenami sportowo-rekreacyjnymi nad

Świdrem w doświadczone ręce kierownictwa Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji – i efekty już widać. Przed klubem Józefovia i dziećmi, które tam ćwiczą, widzę stabilną, dobrą przyszłość.

Z każdym rokiem w szkołach coraz ciśniej. Cieszę się, że udało mi się przekonać burmistrza do konieczności zmniejszenia liczby dzieci w szkołach. Udało się to dzięki przeniesieniu do przedszkoli dwóch klas „zerówkowych” ze SP nr 2. Myślę, że przez najbliższe sześć lat, kiedy dzięki decyzjom rządu i sejmu będziemy mieli w szkołach dodatkowo rocznik sześciolatków, trzeba będzie „zerówkowe” klasy usytuować w przedszkolach.

Chciałbym, aby już 2 października sąd apelacyjny ostatecznie rozstrzygnął, że budynek ten należy zwrócić miastu. W budżecie są już zarezerwowane środki na jego remont i adaptację.

Mam nadzieję, że 16 listopada obdarzycie mnie Państwo ponownie swoim zaufaniem i wybieriecie do Rady Miasta.

Henryka Dudek, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Teren mojego okręgu wyborczego jest bardzo rozległy, a potrzeb ma bardzo dużo.

Już w styczniu 2011 roku przystąpiłam do prac, wspólnie z pracownikami Urzędu Miasta i burmistrzem, zmierzających do uaktualnienia dokumentacji dotyczącej wodociągu i kanalizacji na naszym terenie (temat bardzo trudny ze względu na drogę wojewódzką nr 801). Niestety okazało się, że mamy w tym rejonie za mało mieszkańców na 1 km, aby można było skorzystać z projektu unijnego. Na szczęście na Dębince (tzn. od ulicy Brzozowej do Nadwiślańskiej) udało się poprowadzić wodociąg w ramach projektu unijnego w ulicach: Dziekońskiej (od ulicy Owalnej do Rodziewiczówny), Botanicznej (od Owalnej do Rodziewiczówny), Owalnej (od Dziekońskiej do Botanicznej), Roweckiego (od Noakowskiego do Drogowców), Drogowców (stacja uzdatniania wody do Rodziewiczówny), Kościuszki (od ulicy Wyszynskiego do Orzeszkowej), Owalnej (od Tadeusza do Wawerskiej), Wawerskiej



(od Owalnej do Budziszewskiej), Dworskiej – cała ulica, Łąkowej (od Wyszynskiego do Dworskiej).

Tak samo w ramach projektu unijnego poprowadzono kanalizację w uli-

cach: Tadeusza, Dziekońskiej, Rodziewiczówny itp. Tam, gdzie podłączono sieć wodociągową, zyskała Dębinka „1”, ponieważ spełniła standardy zaludnienia. Osiedle Górki i ulica Górczewska wciąż czekają.

Pomagałam mieszkańcom w załatwianiu takich spraw, jak naprawa dróg, a mianowicie: ulica Brzozowa róg Wodnej – usunięcie przeszkód, ulica Dworska po zalaniu, wysypanie żwirem ulic Szarych Szeregów, Ekologicznej, Górki i Górczewskiej, znak ulica bez wyjazdu, znak wyjazdu na ulicę określonym tonażem.

Ponadto: Miasto Józefów założyło 93 sztuki nowych lamp oświetleniowych tam, gdzie Zakład Energetyczny modernizował linię elektryczną, a mianowicie przy ulicach Rodziewiczówny, Tadeusza, Bocznej, Noakowskiego, Brzozowej, Owalnej, Łąkowej, Zacisznej, Małkowskiego. Kończą się prace nad wymianą zużytych lamp rtęciowych na ledowe Schroedera przy ulicy Górki w ilości 37 sztuk oraz wymiana takich samych na nowe w ilości 15 sztuk przy ulicy Górczewskiej. Kończą się prace przy niebezpiecznym przejściu dla pieszych (pasy) przy przystanku 702 MZK na al. Nadwiślańskiej w postaci oświetlenia lampami ledowymi Schroedera, które doświetlają osobę przechodzącą przez pasy.

Odnowiono przystanki MZA przy Nadwiślańskiej, ustawiono kosze. W okresie trwania mojej kadencji przynajmniej raz w roku sprzątany był teren leśny niezamieszkały w całym rejonie. Dwa razy w roku równane były drogi gruntowe, a w razie konieczności częściej. Miasto odśnieżyło wszystkie drogi gminne utwardzone i gruntowe oraz chodniki i przystanki.

Marianna Jakubowska – przewodnicząca Rady Miasta

Józefów to tak dynamicznie rozwijające się miasto, że trudno wymienić tylko jedno wydarzenie – i to w ciągu minionych czterech lat.

Kanalizacja dotarła do Błot, Michalina, Jarosława i Rycic. Sieć wodno-kanalizacyjna pojawiła się w ulicach: Olszowej, Dolnej i Żabiej. W ślad za tym drogi zostały utwardzone i oświetlone.

Gdy rozpoczynałam działalność w samorządzie wielu mieszkańców tego rejonu mówiło o nim „skansen”. Dziś Rycice, może jeszcze nie całe, ale na



pewno te bliższe centrum miasta, zmieniły swój wygląd. Przyczyniła się do tego budowa miejskich terenów sportowo-rekreacyjnych nad Świdrem w rejonie ulic Dolnej

i Żabiej. W ciągu mijających czterech lat obiekt ten został zmodernizowany i rozbudowany. Powstały

tam trybuny, dodatkowe boiska, oświetlone parkingi oraz place zabaw i kącik fitness. Obiekt jest tak ładny i funkcjonalny, że zaliczany jest do najpiękniejszych na Mazowszu. Ale najważniejsze, że tętni życiem i jest chętnie odwiedzany przez mieszkańców nie tylko Rycic.

Józefów w ciągu ostatnich czterech lat zmienił się i zapewniał lepsze warunki do życia swoim mieszkańcom. Nie sposób wymienić tu wszystkich inwestycji mijającej kadencji, ale zwrócę uwagę na te, z którymi mam szczególny związek. Długo zabiegałam, by ciąg pieszo-rowerowy pojawił się

przy ulicy Sikorskiego, zaś chodnik przy ulicach Kasprowicza i Reymonta. A ostatnio zasób mieszkaniowy Józefowa wzbogacił się o 30 lokali usytuowanych w budynku przy ul. Rejtana.

Obecnie trwają prace przy modernizacji skweru im. Jana Pawła II zlokalizowanego w centrum miasta, wokół MOK-u. Wprawdzie inwestycja ta wzbudza sporto emocji, ale uważam, że Józefów zasługuje na ładny i funkcjonalny teren do organizacji imprez i spotkań mieszkańców.

Sumując tę kadencję samorządu nie sposób nie wspomnieć o wyposażeniu i poziomie naszych placówek oświatowych. W budżecie miasta co roku do

subwencji oświatowej dokładamy drugie tyle. Stąd nasze szkoły zatrudniają nie tylko dobrych nauczycieli, ale i wielu specjalistów wspierających proces edukacji.

W polityce samorządowej nie zapominamy także o profilaktyce zdrowotnej tak dzieci, jak i dorosłych. W szkołach podstawowych działają gabinety lekarsko-pielęgniarskie oraz stomatologiczne – i choć w jednej z placówek NFZ nie zapewnił finansowania – koszty utrzymania wzięła na siebie gmina. Dorosli, szczególnie osoby w wieku 50+ mogą korzystać z dodatkowych, opłacanych z budżetu gminy, świadczeń kardiologicznych i okulistycznych.

W ciągu mijających czterech lat miałam zaszczyt przewodniczyć radzie naszego miasta. Była to w zgodnej opinii radnych bardzo udana kadencja. Co się na to złożyło?

Otóż w radzie nie było klubów politycznych, a co za tym idzie nie było jałowych klótni. Były sporty, dyskusje, ale nie było zatargów o podłożu politycznym. Naszym dyskusjom zawsze przyświecał jeden cel: interes miasta i jego mieszkańców.

Wśród piętnastki radnych, których wybieramy co cztery lata, w tej kadencji większość stanowili przedstawiciele lokalnego Stowarzyszenia „Dla Miasta”, które zdobyło 10 mandatów...

Radna Barbara Kaczorek

Ta kadencja należy do trudnych. Największym i niezaprzeczalnym jej sukcesem jest budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. Wszyscy mieszkańcy czekali na tę inwestycję i nikomu nie przeszkadzały niedogodności związane z budową. Decyzję o tym, że kontynuować będziemy na dużą skalę – łącznie z Michalinem – rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej podjęliśmy w poprzedniej kadencji. Inwestycja, której po zakończeniu nie widać, przecież rury zostały zakopane, trwała trzy lata. Dziś możemy mówić o sukcesie.



Została utworzona ulica 11 Listopada od Rejtana do Sadowej (w tym lub przyszłym roku powstaną na tym odcinku spowalniacze). Przy ulicy Rejtana zostały wyremontowane i ogrodzone budynki TBS-u. Na tym osiedlu powstał nowy i piękny budynek komunalny (na dniach będzie

zasiedlany). Osiedle wygląda pięknie, brakuje tylko utwardzonej ulicy Rejtana.

Przy ulicy Brücknera założono cztery lampy oświetlające ten kawałek miasta, co poprawiło życie codzienne mieszkańcom.

W tym roku powstanie chodnik przy ulicy 11 Listopada do ulicy Asnyka (jest już po przetargu). Dla mnie ważną rzeczą jest rozpoczęcie utwardzania ulicy Sadowej.

Należy też wspomnieć o placu zabaw przy ulicy Asnyka, który wzbogacił się o stół do ping-ponga i szachów, a także urządzenia do fitnessu na powietrzu.

Paweł Kołodziej, przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej

Po czterech latach mojej pierwszej kadencji w Radzie Miasta chciałem podziękować swoim wyborcom za kredyt zaufania i zapewnić, iż starałem się spełnić jak najlepiej swoją misję. To dzięki kredytowi zaufania wyborców mogłem robić to, co jest moją pasją. Jako pasjonat działalności społecznej i przewodniczący Rady Rodziców w SP nr 1 w początkach mojej kadencji radnego za największy sukces uznaję budowę dwóch placów zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 – radosna szkoła (2010 r.) i przy świetlicy (2011 r.). Przyznaję, że bardzo zabiegałem o te inwestycje.

W moim okręgu najważniejsza inwestycja, z której już korzystamy, to budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Polnej i Piłsudskiego za prawie 1 mln zło-



tych. W znacznym stopniu poprawiło ono bezpieczeństwo pieszych i komunikację w tym rejonie.

Jako szef Komisji Budżetowo-Gospodarczej zabiegam o to, by systematycznie poszerzało się grono osób, które swój podatek PIT rozliczają zgodnie z miejscem zamieszkania, a jego część wzbogaca józefowski budżet. To sprawa ogromnej wagi przy ambitnych zadaniach i inwestycjach, jakich się podjęliśmy. Dla Państwa oceny bardzo ważne dane dotyczące wpływów do naszego budżetu z tytułu podatku dochodowego od

osób fizycznych: w 2010 roku 26,2 mln zł z podatków PIT i CIT józefowian wpłynęło do naszego budżetu i dzięki silnej akcji „Rozliczaj PIT w Józefowie” w 2014 roku te wpływy przekroczyły 32,3 mln zł i są większe o ponad 6 mln zł. Dbamy o to, by finanse miasta były stabilne i przejrzyste.

Mój osobisty sukces to zmniejszenie, od 2014 roku, podatku od środków transportowych do najniższego w kraju poziomu. Znaczące zmniejszenie stawki podatku na pojedyncze pojazdy spowodowało zainteresowanie potencjalnych płatników, co w konsekwencji globalnie zwiększyło wpływy z tego podatku do naszej kasy. Tego typu działania zostały docenione przez Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce, które w swoim rankingu „Złota setka gmin” uplasowała Józefów na drugim miejscu w kraju jako gmina najbardziej przyjazna transportowi.

Grzegorz Kruk – wiceprzewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej

W mojej ocenie upływająca kadencja była bardzo dynamiczna i owocna. Najważniejszym wydarzeniem był z pewnością jubileusz 50-lecia miasta z bogatymi obchodami uwieńczonymi wizytą prezydenta RP Bronisława Komorowskiego.



Wśród zrealizowanych inwestycji wymienię tylko największe: – zakończenie realizacji dużego projektu wodno-kanalizacyjnego, – r o z b u d o w ę miejskich tere-

nów sportowo-rekreacyjnych, – budowę placów zabaw i fitness, – inwestycje drogowe, w tym nowe nawierzchnie i chodniki głównych ulic: Piłsudskiego, Sikorskiego, Granicznej, 3 Maja, Wyszyńskiego, – budowę nowych mieszkań w kompleksie przy ulicy Rejtana, – rozbudowę miejskiej sieci teleinformatycznej wraz z punktami info, – modernizację budynków Przychodni ▶ cd. na str. 8

cd. ze str. 7 ▶ Miejskiej i MOK-u wraz z otoczeniem i reprezentacyjnym skwerem,
– przedszkoli i bazy edukacyjnej,
– modernizację miejskiego systemu oświetlenia i wiele innych.

Dzięki dobremu przygotowaniu udało się wprowadzić bezboleśnie ustawę śmieciową na warunkach korzystnych dla mieszkańców. Myślę,

że każdy z mieszkańców dostrzega i docenia te osiągnięcia.

Właściciele ogrodów szczególnie chwalą odbiór tzw. odpadów zielonych. Wiele problemów rozwiązuje też PSZOK, do którego można odwieźć stare meble, lodówkę, pralkę czy gruz przy remoncie domu.

Najważniejszą decyzją, która zdeterminuje

nasze działania w kolejnych latach, jest z pewnością budowa własnej oczyszczalni ścieków i dalszy rozwój miejskich sieci wodno-kanalizacyjnych.

Cieszę się, że nasze starania zostały docenione zarówno przez mieszkańców, jak i konkursowe komisje – w postaci licznych wyróżnień dla Józefowa oraz dla burmistrza.

Cezary Łukaszewski – wiceprzewodniczący Rady Miasta, przewodniczący Komisyj Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu

Podczas rozmów z mieszkańcami Józefowa, z którymi spotykam się przy różnych okazjach, z dużą przyjemnością słucham słów podziwu dla rozmachu inwestycyjnego naszego miasta w ostatnich latach. Te setki milionów złotych wydane w czasie VI kadencji naprawdę robią wrażenie – nie tylko na józefowianach, ale i na mieszkańcach sąsiednich gmin, a już na ich włodarzach szczególnie.

Co prawda kalendarz wyborczy powoduje, że powiat otwocki (i nie tylko) jest obecnie w totalnej budowie, ale w Józefowie nie próżnowaliśmy, tak jak inni, w ciągu całej kadencji. Nasze główne inwestycje, woda i kanalizacja, nie są może tak bardzo widoczne, jak nowe chodniki i ulice, ale zapóźnienie cywilizacyjne wymagało takiego harmonogramu wydawania dużych, ale głównie unijnych, pieniędzy. Teraz przyszedł czas na upiększanie naszej małej ojczyzny i mają Państwo tego dowód w postaci przepięknego skweru im. Jana Pawła II, budowanego w centrum Józefowa. Mam



nadzieję, że od teraz już każda wydana złotówka z budżetu miasta będzie widoczna i zauważalna.

A co z działaniami władz Józefowa oprócz „zakopywania rur w józefowską ziemię”

jest godne zauważenia? Myślę, że trzeba powiedzieć o tak zwanych miękkich inwestycjach. To inwestycje w człowieka. I to zarówno w małego, jak i w dorosłego.

Nasza finansowa troska o stan oświaty miejskiej w połączeniu z wyjątkowo zaangażowaną merytorycznie pracą dyrekcji i nauczycieli szkół oraz przedszkoli owocuje najwyższym uznaniem zewnętrznych organów kontrolnych, takich jak kuratorium czy ministerstwo.

Ale dla nas ważne jest uznanie rodziców, którzy chętnie posyłają swoje dzieci do bezpiecznych, dobrze wyposażonych i prowadzonych na wysokim poziomie placówek. Po lekcjach setki naszych młodych mieszkańców aktywnie spędzają czas na zajęciach sportowych prowadzonych na wybudowanych na europejskim poziomie te-

renach rekreacyjnych nad Świdrem.

Dzieci oraz młodzież uzdolniona manualnie i artystycznie biorą udział w zajęciach MOK-u, który zdobył miano najbardziej aktywnej placówki kultury na terenie powiatu otwockiego.

Niedawno powstałe z prywatnej inicjatywy Muzeum II Korpusu stało się naszą znaną już nie tylko w Polsce, wizytówką kultury patriotyczno-historycznej wśród młodzieży i dorosłych.

Józefów nie zapomina również o swoich starszych mieszkańcach. Potrzebujący uczestniczą w unijnych programach aktywizujących zawodo-

Dziesiątki najuboższych rodzin otrzymały komputery z dostępem do Internetu i zostały przeszkolone w ich użytkowaniu.

Znakomicie zagospodarowują wolny czas dzieciętom naszych seniorów Uniwersytet III Wieku i Miejskie Koło Emerytów i Rencistów.

Lubiących łowić ryby zagospodarowuje liczące ponad 1000 członków największe miejskie koło wędkarskie w powiecie.

To wszystko, a także cała masa drobniejszych, trudnych do wymienienia inicjatyw i działań, składa się na obraz przyjaznego miasta, naszej małej ojczyzny, jaką jawi się Józefów zarówno w opinii jego mieszkańców, jak i osób obserwujących nas z zewnątrz.

Radna Anna Masik

Jestem debiutantką w działalności samorządowej, to była moja pierwsza kadencja w Radzie Miasta. Słowa podziękowania za życzliwą współpracę i pomoc kieruję do pracowników Urzędu Miasta, jak również do radnych, którzy mnie wspierali.

Starałam się dobrze reprezentować mieszkańców swojego okręgu, dbałam o ich interesy nie zapominając jednocześnie o interesach miasta jako całości. Tę kadencję zdominował ogromny projekt unijny dotyczący rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej.

Skorzystali na nim także mieszkańcy mojego okręgu wyborczego, zyskując możliwość przyłączenia się do miejskiej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Żegnamy się z cuchnącymi szambiarakami, dbamy o środowisko i korzystamy ze zdobyczy cywilizacji. Żyje nam się wygodniej



i – mam nadzieję – taniej.

Chciałabym też zwrócić uwagę na te decyzje i działania Rady Miasta, których efekty już dziś nas cieszą: wybudowanie dwóch nowych rond

usprawniających komunikację w rejonie stacji kolejowej Józefów, budowę i remonty dróg i chodników. Także na Dębince, gdzie mieszkam, mamy nowy asfalt na ulicach Bema, Godebskiego i Orlej.

Za duży sukces uważam również zamontowanie doświetlenia niebezpiecznego przejścia dla pieszych na ulicy Nadwiślańskiej.

Z pewnością cieszy, zwłaszcza najmłodszych

mieszkańców miasta, duża ilość nowych placów zabaw oraz placów fitness. Mają takie inwestycje także mieszkańcy Nowej Wsi przy ulicy Ks. Malinowskiego oraz Dębinki – przy ulicy Godebskiego.

Wraz z całą radą dokładam starań, by wszystkie chętne dzieci znalazły miejsca w przedszkolach, z aprobatą przyjmując uruchomienie nowych filii przedszkolnych w wynajmowanych na ten cel pomieszczeniach.

Od 2013 roku we wszystkich naszych szkołach funkcjonuje dziennik elektroniczny, którego byłam pomysłodawczynią i jako rodzic dziecka uczącego się bardzo sobie chwalę taki sposób komunikacji z placówką oświatową.

Kończąc swoją pierwszą kadencję w Radzie Miasta chciałam bardzo podziękować mieszkańcom Nowej Wsi i Dębinki za duże wsparcie i wspólną pracę. Mamy powody do satysfakcji.

Jacek Sekuła, przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska

Najłatwiej dokonać podsumowania porównując Józefów dziś i ten sprzed czterech lat. Niestety największy sukces Józefowa jest najmniej widoczny, bo został... zakopany. Chodzi oczywiście o sieć wodno-kanalizacyjną, która dotarła w wielu miejscach na krańce miasta. Jest jednak również wiele rzeczy, które widać: nowe nawierzchnie wielu dróg, nowe i wyremontowane chodniki, nowe ciągi pieszo-rowerowe, place zabaw, modernizacja oświetlenia ulicznego, budownictwo komunalne. Wymienić należy również rozbudowę obiektów sportowych nad Świdrem, w trakcie realizacji jest budowa skweru im. Jana Pawła II, który będzie wizytówką miasta.

Niewątpliwie Józefów jest ładniejszy i wygod-



niejszy dla jego mieszkańców. Żeby jednak nie być zupełnie bezkrytycznym, przyznać muszę, że pewne rzeczy nie do końca udało się zrealizować. Do tej kategorii za-

liczyłbym zbyt słabe wsparcie dla rodzin wielodzietnych oraz przeludnienie w szkołach. Szczególnie w tej pierwszej kwestii czuję niedosyt, bo wydaje mi się, że można tu było zrobić więcej. Wsparcie udzielone rodzinom wielodzietnym, nawet w krótkiej perspektywie czasowej, jest po prostu opłacalne dla miasta. Nie czas i miejsce na rozwijanie tego wątku – jest to jednak niewątpli-

wie wyzwanie, przed którym stanie nowa Rada Miasta. Co do bazy lokalowej szkół publicznych, to problemy w tym zakresie w części są konsekwencją decyzji sprzed kilkunastu lat. Wydaje się jednak, że odzyskanie przez miasto budynku przy ulicy Sienkiewicza 2 jest kwestią nieodległej przyszłości i problem powinien w dużej mierze zostać rozwiązany.

Korzystając z okazji, z uwagi na fakt, że nie będę kolejny raz ubiegał się o mandat radnego, chciałbym podziękować mieszkańcom Józefowa za okazane mi zaufanie. Staralem się pomagać we wszystkich sprawach, z którymi zgłaszali się do mnie wyborcy.

Głęboko wierzę, że Józefów po najbliższych wyborach nie zejdzie z obranej drogi rozwoju. Utwierdza mnie w tym przekonaniu znajomość mieszkańców Naszego Miasta.

Maria Walkiewicz, przewodnicząca Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego

Stwierdź nieskromnie: VI kadencja Rady Miasta była bogata w wydarzenia, decyzje i działania. Wiele inwestycji wpisało się już naturalnie w krajobraz Józefowa. Pozwolę sobie przypomnieć wydarzenia najistotniejsze z mojego punktu widzenia:

- obchody 50-lecia nadania Józefowowi praw miejskich – wizyta Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego i nadanie pierwszemu obywatelowi Polski honorowego obywatelstwa naszego miasta oraz równoczesne wyróżnienie zasłużonych mieszkańców Józefowa tytułem „Honorowy obywatel miasta”,
- II etap budowy sieci wodno-kanalizacyjnej,
- bezkolizyjny ronda ułatwiająca bezpieczną przeprawę przez tory między wschodnią i zachodnią częścią miasta,
- kompleks sportowo-rekreacyjny nad Świdrem
- Józefovia – z ogólnodostępnym terenem rekreacyjnym i placem zabaw – miejsce rozwijania



sprawności fizycznej i rodzinnego spędzania czasu,

– wzbogacone o nową architekturę place zabaw w Józefowie, dobrze administrowane przez ICSiR,

– nowe chodniki w Józefowie

- bliskie mojemu sercu przy ulicy Świerkowej (droga do Szkoły Podstawowej nr 1) oraz rewitalizacja chodnika i progi zwalniające przy ulicy Skłodowskiej,
- programy zdrowotne ułatwiające mieszkańcom naszego miasta dostęp do opieki specjalistycznej (kardiologia i okulistyka), opieka medyczna nad uczniami józefowskich szkół, szczepienia przeciwko grypie (uznany czynnik chorób układu krążenia) i kontynuacja działalności gabinetu stomatologicznego w Szkole Podstawowej nr 1,
- wynajęcie lokali na terenie Józefowa, aby stwo-

rzyć filie przedszkola mogące przyjąć wszystkie dzieci spełniające kryteria,

– remont Miejskiego Ośrodka Kultury,

– kwartalne spotkania instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w mieście – omawianie na bieżąco spraw dotyczących bezpieczeństwa w Józefowie i konsekwentne ich monitorowanie.

I wiele, wiele innych inicjatyw – lista inwestycji i działań VI kadencji RM jest długa. Zrozumiałe jest, że dla każdego znaczenie mają przede wszystkim te, które zdarzyły się w bezpośrednim sąsiedztwie. Pozostałe subiektywnie wydają się mniej ważne, inne okażą się istotne za jakiś czas. Rozpoczęły się nowe zadania dla miasta – oczyszczalnia ścieków i kolejny etap kanalizacji. Józefów potrzebuje nowej szkoły podstawowej, aby zlikwidować tłok oraz naukę i pracę na zmiany w naszych podstawówkach. Wiele wyzwań przed następną Radą Miasta – tych małych i dużych, bo praca radnych to niekończące się continuum, a składowe to przede wszystkim: współpraca w interesie miasta i możliwości finansowe, aby tym wyzwaniom sprostać.

Radna Janina Zdrajkowska

Zapewne nie będę tu oryginalna, ale niewątpliwie najważniejszym przedsięwzięciem była rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej. Mam szczególną satysfakcję, że dotarła także na Błota – słabiej wyposażoną dotychczas część Józefowa. Wiem, że uzbrojono tam zaledwie kilka ulic, ale doprowadzony zbiorczy kolektor umożliwi już w najbliższym czasie dalszą rozbudowę sieci na Błotach. To już jest zaplanowane – zadbalimy o to!

Ważnym działaniem były też przeprowadzone inwestycje drogowe. W moim okręgu wyborczym sukcesem jest przebudowa chodnika i zatok parkingowych przy ulicy Granicznej na odcinku od



3 Maja do Wawerskiej, a także przebudowa ulic Uroczej i Wawerskiej – wraz z budową chodników i zatok parkingowych. Dzięki tej inwestycji część Michałina i otoczenie szkoły podstawowej

nie tylko zyskały zupełnie nowy wygląd, ale nade wszystko wyższy standard bezpieczeństwa dla użytkowników dróg.

Z pewnością warte odnotowania są też nakłady poniesione na urzędnia służące rekreacji, jak np. skate park przy ulicy Wawerskiej, plac zabaw przy ulicy Małej czy oddany niedawno plac zabaw i fitness przy ulicy Ks. Malinowskiego – pierwszy w tym rejonie miasta, natychmiast doceniony przez mieszkańców.

Znaczącym wydarzeniem dla mieszkańców było otwarcie przy ulicy Armii Krajowej drugiej prywatnej przychodni zdrowia w Józefowie, realizującej poradę w ramach NFZ. Czy ktokolwiek wyobraża sobie to, jak dziś wyglądałaby opieka zdrowotna w mieście bez tej przychodni? A przecież jeszcze cztery lata temu jej nie było. ▶ cd. na str. 10

cd. ze str. 9 ▶ Nie mam wątpliwości, że dla miasta była to bardzo udana kadencja, podczas

której – dzięki zaufaniu wyborców – miałam możliwość dołożenia swojej cegiełki do rozwo-

ju naszej małej ojczyzny. Bardzo za to Państwu dziękuję.

Urszula Zielińska, przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej

To kolejna kadencja mojej pracy na rzecz mieszkańców. Mam satysfakcję, że udało się zrealizować postulowaną przez mieszkańców inwestycję doprowadzającą sieć wodociągową do ulicy Parkingowej, gdzie jakość wody ze studni była jedną z najgorszych w całym mieście. Koszt tej inwestycji to 156 tys. zł z miejskich funduszy. W tym roku odbędzie się kolejny przetarg na projekt kanalizacji w tej ulicy. Zadanie zostało podzielone na dwa etapy ze względu na brak rozstrzygnięcia trzech przetargów na zadanie zaprojektowania i wybudowania sieci kanalizacyjnej w ulicy Parkingowej. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie miasta i są przeniesione do projektu budżetu na 2015 rok.

Jestem zadowolona, że udało się wykonać chodnik przy ulicy Świderskiej na odcinku od Sosnowej do Długiej – ostatni odcinek zostanie



do Piłsudskiego.

W chwili obecnej budowany jest skwer im. Jana Pawła II zaprojektowany przez studentów SGGW, który będzie na pewno piękną wizytówką miasta. Inwestycja ta budzi u niektórych mieszkańców naszego miasta emocje, lecz uważam, że trzeba wyważonego spojrzenia – każdy z nas ma inne potrzeby i wierzę, że już w niedługim czasie skwer ten wrośnie w nasze miasto, jak zresztą wszystkie dotychczasowe inwestycje.

wykonany po uzgodnieniach z Zakładem Energetycznym. Jeszcze w tym roku zostanie rozstrzygnięty przetarg na chodnik przy ulicy Długiej na całym odcinku od Ślusarskiego

VI kadencja rady to również nowe place zabaw dla dzieci, jak również skwery, na których zainstalowane zostały urządzenia do ćwiczeń dla dorosłych.

Dopłata do SKM-ki pozwala naszym mieszkańcom na szybszy i tańszy dojazd do Warszawy.

Oddanie nowego budynku do zasiedlenia dla 30 rodzin przy ulicy Rejtana 5 pozwoli na poprawę warunków mieszkaniowych, jak również uporządkowanie nieruchomości komunalnych.

Potrzeb jest oczywiście dużo więcej. Życzę wszystkim mieszkańcom, aby władze naszego miasta dalej w tak sprawny i satysfakcjonujący sposób pozyskiwały środki na nowe, potrzebne inwestycje.

Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom za współpracę, za uwagi, propozycje, rozmowy i wszystkie życzenia. Kocham to miasto i mieszkańców. Zawsze na nich mogę liczyć. Dziękuję więc za kolejne cztery lata i za to, że pozwolili mi pracować dla rozwoju Józefowa.

Modernizacja oświetlenia ulicznego

SOWA rozjaśni nam miasto

4 sierpnia 2014 roku Miasto Józefów rozpoczęło realizację modernizacji systemu oświetlenia ulicznego w ramach umowy nr 23/2014/Wn-07/OA-ES-ZI/D o dofinansowanie przedsięwzięcia „Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego w Józefowie”, w ramach konkursu I w ramach Programu Priorytetowego NFOŚiGW pt. System zielonych inwestycji (GIS-Green Investment Scheme) Część 6) SOWA – Energooszczędne oświetlenie uliczne, nr 392/2013/GIS (dotacja).

Zadanie to realizuje Referat Gospodarki Ko-

munalnej jako kolejną, znaczącą inwestycję dla wszystkich mieszkańców naszego miasta.

Firma Eles-Bud z Kobyłki – wykonawca robót wyłoniony w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, została już wprowadzona na teren budowy.

W ramach realizowanej modernizacji zostanie wymienionych 1089 lamp na nowe oprawy ledowe w ilości 851 sztuk oraz wysokoprężne lampy sodowe o podwyższonej skuteczności świetlnej w ilości 238 sztuk, zostanie zamontowany i uruchomiony system centralnej redukcji mocy, a następnie podłączony do istniejącego systemu sterowania i zarządzania oświetleniem typu CPA net.

Wymianie podlegają także przewody wysięgnikowe, zaciski prądowe, gniazda bezpiecznikowe i wkładki bezpiecznikowe wysięgników. Natomiast w zakresie sterowania oświetleniem zamontowane zostaną skrzynki wyposażone w centralny system redukcji mocy. Zastosowane w modernizacji urządzenia posiadają techniczną możliwość kilkustopniowego obniżenia napięcia o ok. 50V, co w konsekwencji powoduje, że nowe lampy zostaną przygaszone w godzinach nocnych mię-

dzy godz. 22.00 a 6.00 rano. Ilość światła zostanie zredukowana o ok. 30 proc., natomiast ilość zużytej energii spadnie o ok. 40 proc.

Zastosowanie inteligentnego układu zarządzania i sterowania oświetleniem umożliwi zdalne sterowanie systemem oraz uzyskiwanie informacji o awariach oświetlenia.

Do końca października 2014 roku modernizacja zostanie zakończona i osiągnięty efekt ekologiczny związany z ograniczeniem emisji dwutlenku węgla. Efekt ten będzie monitorowany i raportowany do NFOŚiGW.

Poprawie ulegnie efektywność energetyczna systemu oświetlenia ulicznego w mieście.

Dotychczas lampy zostały wymienione na następujących ulicach miasta: Bogatki, Gołębiej, Krótkiej, Łabędziej, Pawiej, Podstołecznej, Słonecznej, Rybackiej, Górczewskiej, Górki, Konopnickiej, Złotej Jesieni, Pastelowej, Zapolskiej, Słowiczej, Olszowej, Akacyjowej, 15 Sierpnia, Bogusławskiego, Grottgera, Dąbrowskiej, Otwockiej, Konopnickiej, Nowowiejskiej, Obywatelskiej, Kłownej, Szerokiej, Zaułek.

Koszt całkowity realizacji zadania określony w umowie o dofinansowanie wynosi 2 244 636,00 zł, natomiast koszt dofinansowania to 1 010 086,00 zł.

Zapraszamy mieszkańców, aby sami ocenili, jaka jest różnica w jakości oświetlenia przed i po modernizacji.

Beata Kamińska



Następna – 6 grudnia „Biała Sobota” w przychodni miejskiej

13 września w Przychodni Miejskiej odbyła się już trzecia edycja „Białej soboty”. Główny cel przyświecający akcji to udostępnienie pacjentom różnorodnej wiedzy i możliwości dodatkowych badań w zakresie profilaktyki zdrowia.

Tym razem pacjenci mogli skorzystać z porad urologa oraz okulisty. W ramach programu zdrowotnego dotowanego przez Urząd Miasta Józefowa lekarz okulista udzielił porad i wykonał komplet badań 13 osobom. Ponad 30 pacjentów skorzystało z bezpłatnego komputerowego badania wzroku, doboru szkielek korekcyjnych oraz dopasowania oprawek, wykonywanych przez Pro-Optic z Wrocławia.

Mniejszym powodzeniem cieszyły się porady u lekarza urologa, który przebadał i udzielił porad w zakresie chorób układu moczowego 15 pacjen-

tom, głównie panom. Profilaktyką chorób przewlekłych zajmował się z kolei internista – tutaj odczytano 11 wyników badań. Była także możliwość badań analitycznych kreatyniny i mocznika oraz PSA dla mężczyzn (26 osób).

W przychodni odbyło się kilka prelekcji. W ramach Programu Wczesnego Wykrywania Raka Płuc przedstawicielka Enel-Med Centrum Medyczne z Warszawy przybliżyła problem choroby, przyjmując jednocześnie zapisy na bezpłatne badania tomografii komputerowej. Kilku słuchaczy zgromadziło się na wykładzie doktor Joanny Rabczko, dotyczącym szczepień przeciwko grypie. Nie zabrakło prelekcji dotyczących chorób układu

moczowego oraz chorób oczu, które poprowadziły miejscowe pielęgniarki.

Czwarta bezpłatna akcja planowana na 6 grudnia, a adresowana do dzieci, będzie obejmowała porady dermatologa, pediatry oraz dietetyka. Zapraszamy! S.P.



Sprzątanie świata 2014

„Turysto! Szanuj środowisko!” to hasło przyświecające tegorocznej akcji sprzątania świata, a słoneczny piątkowy dzień, 19 września był idealny do pracy na świeżym powietrzu. Wspólna lekcja dbałości o środowisko zainicjowana w Polsce w 1994 roku przez założycielkę Fundacji Nasza Ziemia obchodzi 20. urodziny.

Ta coroczna akcja to ogromny wkład w oczyszczenie naszej lokalnej ziemi, a jej zwolenników przybywa z roku na rok. „Pospolite ruszenie” z pewnością zauważył niejeden mieszkaniec. Wzorem poprzednich lat w przedsięwzięciu wzięły udział szkoły podstawowe, Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej, zakład produkcyjny MM Packaging wraz z hotelem Holiday Inn oraz Dom Dziecka z Otwocka. Nie zabrakło także pełnych zapału józefowian.

Uczniowie z józefowskich szkół podstawowych po odczytaniu regulaminu, uzbrojeni w worki, rękawice oraz mapy wyruszyli z opiekunami na przydzielony obszar. Oddziały przedszkolne z „Jedynki” porządkowały najbliższe otoczenie,

natomiast starsze roczniki wychodziły w dalsze trasy.

Wczesnym popołudniem do pracy przystąpiła młodzież z Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej. Przyłączyła się do klasy I c, której zapał do pracy, w szczególności u dziewcząt, był niespożyty. Po godzinie „śmieciowe żniwa” stanowiły trzy worki szkła, dwa worki plastiku, jeden nieczystości zmieszanych oraz dzikie wysypisko przy ulicy Wodnej.

Sześć lat temu ekologiczną kampanię zainicjowała firma MM Packaging, z którą po raz trzeci połączyły siły hotel Holiday Inn. W tym roku padł frekwencyjny rekord – podczas gdy pierwsza akcja zgromadziła 80 chętnych, to tym razem przed hotelem zebrano się ok. 350 osób. – Serdecznie dziękuję za kolejny udział w tak szczytnym przedsięwzięciu. Czyste lasy mają ogromne znaczenie nie tylko dla mieszkańców Józefowa, ale także dla naszych gości – przekonywała Jadwiga Łaszewska, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, która prezentowała Urząd Miasta. Uczestnicy podzieleni na 16 grup wraz z liderami wyruszyli porządkować leśne tereny nad Świdrem. Zebrano ok. 200 worków ze śmieciami. Po zakończeniu akcji na dorosłych oraz dzieci czekały paczki niespodzianki, przygotowane przez firmę MM Packaging, ognisko z pie-



zeniem kiełbasek oraz poczęstunek na terenie hotelu Holiday Inn. W tym czasie dzieci mogły korzystać z atrakcji parku linowego i minigolfa.

Plon tegorocznej edycji sprzątania to dwa kontenery po ok. siedem metrów sześciennych odpadów. W zeszłym roku zebrano 25 metrów sześciennych, natomiast w 2010 roku o połowę więcej. Urząd Miasta zapewnił 900 worków oraz 3700 par rękawic. *Tekst i foto: Sylwia Papis*



Co przeczytać, gdy jesień tuż-tuż

■ **Proza dla dorosłych. Jaume Cabré Głosy Pamano.** Hiszpańska Katalonia roku 1941 i czasy współczesne połączone szemrzącą, uderzającą w kamienie pamięci jak górską rzeką narracją. Te szepty Pamano opowiadają historię. O ludziach w zmieniających się czasach, o obudzonych demonach zła, o niewymierzonej karze i przypadku, który jak iskra rozpala płomień w zaklętych potworach nienawiści. Książka jak ocean – pochłania i nie wypuszcza z błękitnych objęć, dumnych i nieujarzmionych.

■ **Nadżib Mahfuz Dzieci naszej dzielnicy.** Książka jak zapisane marzenie. Alegoria religijnych historii, walki proroków o sprawiedliwość i pokój, tyranii uzurpatorów do spuścizny nad rajska posiadłością i bezsilności zaplątanej w cierpliwość, dzięki której łatwiej oczekiwać wyzwolenia. Niepozabawione nadziei wejście w ludzkie pragnienia o wolności, swobodzie wyrażania poglądów, wyznawaniu wiary i tolerancji wobec innych.

■ **Regionalia. Andrzej Bieńkowski Ostatni wiejscy muzykanci.** Muzyka ludowa, harmonie – nieokrzesane dziwowisko dawnych wesel wiejskich, brzmiające głosami pieśni, lata, wiatru i knie dzikiej. Zabawy biletowe, wesela i pogrywania dla kilku osób, ze śpiewem, ale i z przytupem. Piękny album z cyklu tych, które ocalały od zapomnienia dawne historie.

■ **Jakub Jagiełło Encyklopedia Rzek Polski.** Jeziora, Świder, Wilga, Okrzejka oraz ich dopływy – przewodnik dla eksploratorów, kajakarzy, wędrowców, którym najbliższe są szlaki wodne, z ich unikalną urodą, dzikością i trudnościami, jakie piętrzą po drodze, by trudniej było o nich zapomnieć.

■ **Barbara Wachowicz Bohaterki Powstańczej Warszawy.** Dokument o tych, które poległy i tych, które przeżyły. Były sanitariuszkami, łączniczkami, zwykłymi dziewczętami, którym przytrafił się ten los. Łączniczka Alina Janowska i młoda aktorka Danuta Szafarska, obie po wojnie, jeszcze wśród gruzów, odtwarzały obraz Warszawy na ekranach kin.

■ **Dla dzieci Dorota Cembrzyńska-Nogała i Maciej Szymanowicz Syberyjskie przygody Chmurki.** Prawdziwa opowieść małej dziewczynki, okrutne losy jej rodziców i dziadków, historia kraju, któremu nie oszczędzono dramatycznych wydarzeń. W słowach dla dziecka prostych, a jednocześnie pięknych, czytamy o syberyjskim zesłaniu, trudnym powrocie i utracie bliskich.

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

Znajdź nas na facebooku:

www.facebook.com/biblioteka.jozefow

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

■ **Wędrowanie z Klubem Turystyki Leśnej „Zdrowe Ciało”.** Zapraszamy wszystkich chętnych na wspólne, cotygodniowe ćwiczenia dla zachowania zdrowia i sprawności – w każdą niedzielę (z wyjątkiem 5 października) od godz. 10.00 do ok. 11.30. Spotykamy się przy Pomniku Łączniczki przy Urzędzie Miasta w Józefowie. Ćwiczenia przeznaczone są dla wszystkich, niezależnie od wieku i sprawności. Ich zakres będzie dostosowany do możliwości uczestników. Przydatny jest luźny ubiór sportowy. Wkrótce informacja na www.piotrhelt.pl.

■ 10.10 (piątek) godz. 17.00 **„Świat w oczach dziecka”** – wernisaż wystawy prac plastycznych uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Józefowie. To już kolejna, piąta edycja wystawy pod tym tytułem, na której uczniowie mogą zaprezentować szerszej publiczności swoje artystyczne osiągnięcia. Wystawa, podobnie jak w roku ubiegłym, została objęta honorowym patronatem marszałka województwa mazowieckiego. Prace tworzące wystawę „Świat w oczach dziecka” powstawały zarówno na lekcjach plastyki, zajęciach koła plastycznego, jak i na zajęciach dla ucznia zdolnego pod kierunkiem Anetty Myszkorowskiej, która jest plastyczką, arteterapeutką i trenerką kreatywności.

■ 11.10 (sobota) godz. 10.00 **Nadwiślański Uniwersytet Dziecięcý – „Co wspólnego mają leki na raka z klockami Lego?”** Informacje i zapisy: www.naud.edu.pl. Miejsce: Klub Hydrofornia.

■ 11.10 (sobota) godz. 11.00 **Spektakl dla dzieci „Brzydkie kaczątko”** (dzieci od lat 3). Ceny biletów: 5 zł dziecko, 10 zł osoba dorosła. Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

■ 11.10 (sobota) godz. 18.00 **Kabaret autorów „Pod dobrą datą”** z udziałem Jacka Fedorowicza, Marka Majewskiego oraz Grzegorza Walczaka. Na program składają się utwory z zakresu satyry politycznej, teksty poetyckie i prozatorskie – dotyczące aktualnych wydarzeń krajowych i zagranicznych. Cena biletu: 15 zł. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

■ 12.10 (niedziela) godz. 18.00 **Wieczór z gwiazdami – Grażyna Wolszczak i Piotr Machalica w spektaklu komediowym „Listy miłosne”.** Sztuka znakomitego amerykańskiego dramaturga A.R. Gurneya to wzruszająca historia wielkiego w swej sile i bardzo skomplikowanego uczucia dwojga ludzi. Cena biletu: 40 zł. Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

■ 17.10 (piątek) godz. 18.00 **„Film i historia” – spotkanie pierwsze. Nowość!** Klub „Film i historia” to nowy projekt skierowany do młodzieży i dorosłych. Zapraszamy na projekcje filmów fabularnych (niekiedy kronik i filmów dokumentalnych),

które stanowią będą kanwą dla ożywionej dyskusji wokół zawartych w filmie treści historycznych. Prowadzenie: prof. zw. dr hab. Eugeniusz Cezary Król, dyrektor Instytutu Studiów Politycznych PAN. Wstęp wolny. Prosimy o potwierdzenie przybycia pod nr tel. 22 789 22 84 lub e-mail: agnieszka.jung@mokjozefow.pl. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

■ 18.10 (sobota) godz. 10.00 **Nadwiślański Uniwersytet Dziecięcý – „Dlaczego człowiek wymyślił kalendarz?”** Informacje i zapisy: www.naud.edu.pl. Miejsce: Klub Hydrofornia.

■ 18.10 (sobota) godz. 11.00 **Kolberg dzieciom – „Ozdoby ludowe”** (dzieci od lat 3). Prowadzenie: Agnieszka Tomaszczuk Rosołowska. Wydarzenie w ramach obchodów Roku Oskara Kolberga „Kolberg 2014”. Wstęp wolny. Zapisy: tel. 22 789 22 84 lub agnieszka.jung@mokjozefow.pl. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

■ 18.10 (sobota) godz. 18.00 **Muzyczne inspiracje – największe hity lat 60. w wykonaniu zespołu Chrzyszczce.** Cena biletu: 25 zł. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

■ 19.10 (niedziela) godz. 18.00 **Wieczór z gwiazdami – spektakl słowno-muzyczny „Obłocni, czyli sen Chopina”** w wykonaniu Olgierda Łukaszewicza, Henryka Talara, Grzegorza Walczaka oraz zespołu Marii Pomianowskiej z muzyką Chopina w twórczej, etnicznej aranżacji Marii Pomianowskiej i z fragmentami muzyki Juliana Fontany – rówieśnika i przyjaciela Chopina. Autor: Grzegorz Walczak. Cena biletu: 40 zł. Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

■ 24.10 (piątek) godz. 18.00 **Scena Młodych – Multikulti – spektakl taneczno-muzyczny.** Młodzi ludzie z Europy Wschodniej, Kaukazu, Bliskiego i Dalekiego Wschodu oraz krajów Afryki łączą się w wirze muzycznym wciągając w niego widza. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

■ 25.10 (sobota) godz. 11.00 **Guzik z pętelką czyli dawne ZetPeTy** (dzieci od lat 4). Wstęp: 15 zł. Zapisy: tel. 22 789 22 84 lub e-mail: agnieszka.jung@mokjozefow.pl. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

■ 25.10 (sobota) godz. 18.00 **Festiwal najpiękniejszych tańców świata – I spektakl – Irlandia.** Program stworzony jest przez wybitnych wirtuozów muzyki i tańca Macalla Kwartet. Wstęp wolny. Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

■ 26.10 (niedziela) godz. 18.00 **Premierowy spektakl teatralny „Absurdalna Królowa Lodu”** w wykonaniu młodych aktorów Teatru Generacja. Autor scenariusza, reżyser oraz kierownik artystyczny – Krzysztof Czekajewski. Wstęp wolny. Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

Przypominamy, że ze względu na prace budowlane przy skwerze JP II wejście do budynku MOK od strony ulicy Sosnowej nowo wybudowaną drogą.

ICSiR poleca:

■ Do połowy października odbywać się będą zająęcia w ramach **Akademii Nordic Walking**. Spotkania w środy i piątki o godz. 18.00. Zbiórki przed ICSiR.

■ Już w niedzielę, 5 października na basenie ICSiR przy ulicy Długiej 44 odbędzie się **VII Grand Prix w pływaniu o Puchar Sprintu Victorii Józefów**. Organizatorem imprezy będzie Uczniowski Klub Sportowy Victoria Józefów we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Otwocku,

Urzędem Miasta Józefowa oraz ICSiR. Patronat honorowy nad zawodami objął marszałek województwa mazowieckiego. Początek zmagania sportowych zaplanowano na godz. 9.30.

Uwaga! W niedzielę, 5 października w godz. 9.00–13.00 pływalnia ICSiR będzie nieczynna dla klientów indywidualnych.

■ Na niedziele **12 i 26 października** w godz. 10.00–14.00 w hali ICSiR zaplanowane są **mecze II-ligowego Integracyjnego Klubu Rozwoju Tenisa Stołowego w Józefowie.**

MP

Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa Stołowego w Józefowie

II liga mężczyzn

Prowadzeni przez Pawła Chułerańskiego teniści IKRTS-u (w zeszłym sezonie występujący pod szyldem Józefovii Józefów) zagrają w październiku dwa mecze o punkty w hali przy ulicy Długiej 44. W niedzielę, 12 października o godz. 11.00 podejmą UKS Victorię Repro Płock, natomiast dwa tygodnie później, także w niedzielę, 26 października o godz. 11.00 zmierzą się z UKS-em Return Piaseczno.

IV liga mężczyzn, grupa B

Równoległe do pierwszej drużyny swoje mecze w ramach czwartej ligi rozegrają w październiku zawodnicy rezerw IKRTS-u. W niedzielę, 12 października o godz. 11.00 podejmą SCKiS Hals Wadwicz V Warszawa, zaś w niedzielę, 26 października o godz. 11.00 staną naprzeciw UKS-u Return II Piaseczno. Oba pojedynki odbędą się w hali ICSiR przy ulicy Długiej 44. MP

Uniwersytet Trzeciego Wieku

W październiku rozpoczyna swój rok akademicki józefowski Uniwersytet Trzeciego Wieku. Wykłady odbywają się w środy o godz. 18.00 w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. Wstęp wolny. UTW ma 230 słuchaczy.

W każdą środę po wykładzie można u prezesa UTW Antoniego Gudaja wypełnić deklarację i stać się pełnoprawnym studentem UTW, korzystającym z możliwości zajęć dodatkowych: sportowych, rekreacyjnych, a nawet kabaretowych.

Program wykładów na październik:

■ 8 października – prof. dr hab. Hieronim Grala z Uniwersytetu Warszawskiego – **Nie tylko kłę-**

ski. W 500-lecie zwycięskiej bitwy pod Orszą.

■ 15 października – dr nauk medycznych Ewa Duszczyk – **Profilaktyka chorób zakaźnych, czyli co warto wiedzieć o szczepieniach ochronnych.**

■ 22 października – mgr Edyta Rubka-Kostyra z Muzeum Narodowego – **Życie i śmierć w Pompejach i Herculanium.**

■ 29 października – film dokumentalny o grupie osób śpiewających, na których wzorował się Krzysztof Materna – organizator projekcji mgr Mirosława Domaradzka.

MP

Kolejny festiwalowy sukces miejskiego chóru!

Miejsko-Parafialny Chór Schola Cantorum Maximilianum w ostatnich dniach sierpnia uczestniczył w Międzynarodowym Festiwalu Chóralnym w Ohrid w Macedonii. Poziom festiwalu był bardzo wysoki – przyjechały najlepsze chóry z Węgier, Niemiec, Polski, Serbii, Turcji, Estonii. „Śpiewacy Maksymilianowi” – bo tak możemy tłumaczyć nazwę naszego zespołu – zdobyli drugą nagrodę, zdobywając 85 punktów na 100 możliwych do uzyskania.

Po tygodniu spędzonym na europejskich „wożach” chór zmęczony i zadowolony wrócił do

swego rodzinnego miasta. Chórzyści bardzo serdecznie dziękują tym, dzięki którym ten wyjazd mógł się odbyć – władzom miasta, parafianom i rodzinom.

Wszystkich, którzy chcieliby rozwijać swój głos, poznać ciekawych ludzi i spędzić przyjemnie wolny czas dyrygent Zbigniew Siekierzyński zaprasza do śpiewania w naszym józefowskim chórze. (x)

Spotkanie autorskie Agnieszki Perepeczko

W piątek, 10 października w godzinach od 13.00

do 20.00 w Anlaya Day Spa Ala Rypina przy ulicy Sikorskiego 57 a będzie można kupić książkę kulinarną Agnieszki Perepeczko i Michała Olejnika, porozmawiać z autorami, a nawet otrzymać od nich autografy.



Józefovia Józefów

Liga okręgowa, grupa Warszawa I

Aż trzykrotnie funkcję gospodarzy pełnić będą w tym miesiącu piłkarze trenujący pod okiem Łukasza Poszalskiego. 11 października o godz. 14.00 podejmą teoretycznie słabszy PKS Radość, 25 października o godz. 16.00 staną naprzeciw ekipy Bobra Tłuszcz, natomiast w środę, 29 października o godz. 19.00 (na boisku z nawierzchnią syntetyczną przy sztucznym oświetleniu) zmierzą się z Sokołem Serock. Dwa ostatnie pojedynki zapowiadają się na wyrównane. Drużyny z Tłuszcza i Serocka dysponują bowiem zbliżonym potencjałem do józefowian. Zapowiada się zatem emocjonujące zakończenie piłkarskiej jesieni w Józefowie. Wszystkie mecze odbędą się na stadionie przy ulicy Dolnej 19.

A-klasa, grupa Warszawa II

Także prowadzeni przez Dawida Trzaskowskiego zawodnicy rezerw Józefovii trzykrotnie zagrają w październiku na swoim stadionie. W sobotę, 11 października o godz. 16.30 ich przeciwnikiem będzie AON Rembertów, tydzień później, w sobotę, 18 października o godz. 16.30 zmierzą się z Wisłą Maciejowice, natomiast w czwartek, 30 października o godz. 19.00 (boisko ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem) staną naprzeciw drużyny Wisły Dziecinów. Wszystkie pojedynki zostaną rozegrane na stadionie przy ulicy Dolnej 19.

MP



Wyborczy falstart

Po tym, gdy na dwóch głównych ulicach miasta w połowie września na bilbordach ukazał się tekst: „Burmistrzowi Kruszewskiemu JUŻ dziękujemy. Mieszkańcy Józefowa” rozdzwonił się redakcyjny telefon. – Proszę sprawdzić i ujawnić KTO podszywa się pod mieszkańców naszego miasta i arogancko usurpuje sobie prawo do występowania także w moim imieniu – żądało wielu oburzonych mieszkańców Michałina i Józefowa.

Sprawdziliśmy. Wynajmującym billboardy na prawie trzy miesiące okazała się Edukacja Sp. z o.o. z siedzibą w Józefowie przy ul. Nowej 19. – właściciel Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej.

Tej samej **WSGE, od której miasto repre-**

zentowane przez burmistrza Kruszewskiego nie może, mimo prawomocnych wyroków sądowych unieważniających umowę oraz nieprawomocnego jeszcze wyroku Sądu Rejonowego w Otwocku o wydanie nieruchomości, odzyskać wynajętego budynku szkolnego i przekazać go dzieciom ściśniętym w „Dwójce”.

Dowiedzieliśmy się też, że prezentowane na bilbordach treści mają – zgodnie z deklaracją – charakter edukacyjny.

Treści zawarte na wspomnianych billboardach potraktujemy – zgodnie z intencją wystawcy – edukacyjnie. Naukę z tej historii każdy sam sobie wyciągnie.

W.Z.



Modernizacja na kolei

Po wakacyjnych utrudnieniach, we wrześniu kursowanie kolei wróciło do normy. Przypomnijmy, że w lipcu i sierpniu trwały prace remontowe między Otwockiem a Falenicą, później zaś między Falenicą a Wawrem. Na tym drugim odcinku wymieniany był tor nr 1, a więc prowadzący z Warszawy do Otwocka. Podróżujący koleją z pewnością odczuli różnicę w komforcie jazdy. Co więcej remont toru pozwala na zwiększenie prędkości

maksymalnej pociągów do 100 km/h na trasie Warszawa Wschodnia-Warszawa Falenica. W związku z tym od połowy grudnia, momentu wprowadzenia nowego rozkładu, będziemy szybciej wracali ze stolicy. Na remont toru nr 2 trzeba jeszcze poczekać...

Wrzesień przyniósł także zmiany w parku taborowym Kolei Mazowieckich. W drugiej połowie miesiąca na tory po raz pierwszy wyruszył zmodernizowany pociąg KM EN57AL. Z czasem, po

dostarczeniu składów z ZNTK Mińsk Mazowiecki, na naszej linii zacznie pojawiać się ich znacznie więcej. Nieoficjalnie mówi się też, że w grudniu, po wprowadzeniu nowego rozkładu, na linii KM7 ponownie zagoszczą nowoczesne Flirty, kursujące obecnie do Siedlec.

Ponadto od 12 października obowiązywać będzie korekta obecnego rozkładu jazdy, który jest już dostępny na stronie plk-sa.pl, a wkrótce pojawi się także na stacjach.

Jakub Bajtler

Wokalne perełki ze SP nr 1

Cztery uczennice z „Jedynki” – **Izabela Odolak (V b), Malwina Skorek (V b), Pola Skorek (II b) i Amelia Kaczmarczyk (II a)** wykazują szczególnie uzdolnienia muzyczne. Myślę, że można je nazwać „wokalnymi perełkami”. Bardzo ładnie śpiewają, często sięgają po nowe teksty spoza repertuaru szkolnego, urozmaicając tym samym klasowe i szkolne uroczystości. Chętnie występują w przedstawieniach dla rodziców oraz dla klas młodszych. Prezentują się również w uroczystościach szkolnych, a także podczas imprez

w środowisku lokalnym. Biorą udział w konkursach wokalnych na różnych etapach odnosząc sukcesy. Wszystkie mają na swoich kontaktach wiele II i III miejsc oraz wyróżnień.

Największe osiągnięcia Izy to zdobycie II miejsca w XII Mazowieckim Konkursie „Tulipanada” w Ursusie, I miejsca w XXVII Festiwalu „Piosenka w Świdrze” oraz dwóch wyróżnień Ogólnopolskim Konkursie Piosenki „Warszawa da się lubić” we Włochach.

Malwina może poszczycić się wyróżnieniami w Ogólnopolskich Konkursach „Rozśpiewany Wawer” oraz „Warszawa da się lubić”. Zajęła również III miejsce w VI Mazowieckim Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Siedlcach.

Pola w swojej kolekcji ma I miejsce w IX Mazowieckim Konkursie Piosenki w Otwocku, wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie „Warszawa da się lubić”, II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie „Rozśpiewany Wawer”.

Amelka śpiewa od roku i może poszczycić się już II miejscem w Ogólnopolskim Konkursie „Rozśpiewany Wawer”, wyróżnieniem w Ogólnopolskim Konkursie „Warszawa da się lubić” oraz II miejscem w Festiwalu „Piosenka w Świdrze”.

Jesteśmy dumni z naszych uczennic i życzymy Im również wielu sukcesów w bieżącym roku szkolnym.

Elżbieta Strumidło

WAŻNE TELEFONY

Burmistrz Stanisław Kruszewski i wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. **Biuro Obsługi Klienta** Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15. **Przewodnicząca Rady Miasta Marianna Jakubowska:** 22 779 00 40. **Straż Miejska:** 22 789 22 12. **Policja:** 22 789 21 07. **Przychodnia Miejska:** 22 789 21 21. **Miejski Ośrodek Kultury:** 22 789 20 26. **Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:** 22 779 00 50. **Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:** 22 789 53 93. **Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji:** 22 789 11 77. **Awarie miejskiego oświetlenia zgłaszamy do Andrzeja Strusińskiego:** 603 623 717 lub 666 451 559.

WAŻNE TELEFONY – W SPRAWIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zojzozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Józefów nad Świdrem – Pismo Samorządowe 1543 ISSN1427-9525. **Wydawca:** Rada Miasta Józefowa. **Adres redakcji:** ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, bud. B, 05-420 Józefów, e-mail: redakcja.jns@jozefow.pl. **Redaguje** Wanda Zagawa z zespołem. **Współpracują:** Paweł Chuleński, Lidia Dańko, Elżbieta Krakowiak, Tomasz Marcinkiewicz, Sylwia Papis, Maciej Piłat, Jakub Bajtler, Krystyna Strug. **Kolegium:** Mariusz Batorski, Grzegorz Kruk, Edyta Komińczyk, Cezary Łukaszewski – przewodniczący, Anna Masik, Lucyna Sibilska. **Opracowanie graficzne i skład:** ARTTON Katarzyna Marcinkiewicz. **Druk:** Drukarnia RAJGRAF. **Dyżur redakcyjny:** tel. 22 789 38 31 w czwartki godz. 16–17. **Oddano do druku** 3.10.2014. **Na okładce:** Samorządowe władze Józefowa kończą kadencję. Fot. Tomasz Marcinkiewicz

Integracyjne igrzyska w Otwocku

W słoneczną sobotę, 13 września na obiektach sportowych Zespołu Szkół nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Otwocku odbyły się pierwsze Powiatowe Igrzyska Warsztatów Terapii Zajęciowej, w których wzięli udział podopieczni placówek z Otwocka, Radiówka oraz Józefowa.

W premierowej odsłonie zawodów – której celem nadrzędnym była integracja uczestników warsztatów terapii zajęciowej z terenu powiatu otwockiego – silną, 25-osobową reprezentację wystawiła placówka funkcjonująca przy Spółdzielni Inwalidów „Techniczna” w Józefowie. Roześmiana i świetnie prezentująca się grupa składająca się z podopiecznych WTZ oraz kadry terapeutycznej wzięła udział w wielu komentowanych na żywo konkurencjach sportowo-rekreacyjnych. Dorosli sportowcy rywalizowali w takich dyscyplinach, jak rzuty do kosza, bieg w workach, sztafeta 4 x 25 metrów, drużynowy skok w dal oraz widowiskowym przeciąganiu liny. Wśród konkurencji i atrakcji dodatkowych pojawiły się rzuty lotkami do tarczy, konkurs w łowieniu rybek oraz zabawy taneczne, którym sprzyjała świetna tego dnia aura. Liczymy na to, że podobne warunki pogodowe, a przede wszystkim uśmiechy na ustach uczestników WTZ towarzyszyć będą drugiej odsłonie powiatowych igrzysk, które już za rok. Kto wie, być może znicz olimpijski zapłonie wówczas w Józefowie.

Szanowni Józefowianie, co prawda dopiero październik, ale w pracowniach warsztatów terapii zajęciowej przy SI „Techniczna” powstają kolejne dzieła sztuki, które będzie można nabyć podczas ósmego jarmarku ogólnojózefowskiego „Gwiazdobranie i dawanie”. Już dzisiaj zapraszamy do odwiedzenia grudniowego stoiska WTZ w gmachu Gimnazjum nr 1.



Warsztaty terapii zajęciowej działające przy SI „Techniczna” w Józefowie przyjmują wolontariuszy z uzdolnieniami artystycznymi, choreoterapeutycznymi. Każda godzina w tygodniu wygospodarowana dla uczestników WTZ spotka się z wielką wdzięcznością.

Lep na bluesa

Za nami już VI edycja festiwalu imienia Tadeusza Nalepy „Lep na bluesa”, tym razem pod hasłem „Korzenie bluesa”. Z każdym rokiem coraz silniejsza staje się tradycja zaznajamiania Józefowian z całą kulturą tego gatunku muzycznego. W tej odsłonie organizatorzy zapewnili atrakcje na aż trzy pełne weekendy.

Impreza rozpoczęła się w drugą sobotę miesiąca wernisażem wystawy „Skrzyżowanie bluesowych dróg”. Swoje fotografie przedstawił Zbigniew Jędrzejczyk – miłośnik bluesa pod każdym względem – z tą muzyką, jej wykonawcami, a także ich występami związał nie tylko swoją pasją, ale także życie zawodowe. Jest członkiem zarządu Polskiego Stowarzyszenia Bluesowego, dziennikarzem, redaktorem, artystą.

W Galerii Wejście Miejskiego Ośrodka Kultury znalazło się Archiwum Akt Dawnych – przede wszystkim czarno-białe zdjęcia z lat 70. ubiegłego wieku. W Galerii Rama natomiast mogliśmy obejrzeć dzieła współczesne – kolorowe, ciekawie uchwycone, pełne ekspresji twarze i postacie muzyków z całego świata. Ważne miejsce zajął portret Krzysztofa Dąbały – zmarłego niedawno współorganizatora festiwalu.

Po zaspokojeniu potrzeb wizualnych warto było zająć miejsce w sali widowiskowej, gdyż chętnych na Nocną Zmianę Bluesa nie brakowało. I nic dziwnego, bo ci muzycy z wieloletnim doświadczeniem naprawdę potrafią koncertować. Na scenie tradycyjnie brylował Sławek Wiercholski w czerwonych spodniach i z baterią harmonijek za pasem. Pomiedzy numerami opowiadał przeróżne anegdoty, pobudzając i bawiąc gości. Panowie zagrali wiele szla-

gierów i zapewnili przybyłym obowiązkowe punkty programu, takie jak popis Minicza na tarze do prania, czy wspólne śpiewanie z publicznością „Johna Lee Hookera” i „Chorego na bluesa”.

W następnych tygodniach wystąpiły także zespoły, jak Chołody Blues Trio, The Rhythm Chiefs przybyły do nas aż z Holandii, a także Old Breakout, grający na zamknięciu podczas bluesowego jam session z udziałem grup i pojedynczych muzyków.

Po raz pierwszy w historii, festiwalowe wydarzenia opuściły budynek Miejskiego Ośrodka Kultury i wstąpiły do kościołów. Dwie niedziele poświęcono muzyce gospel. W kościele pw. Maksymiliana Marii Kolbego na Błotach zaprezentował się lokalny, wiatkowski Mienia River Gospel Choir. Natomiast u Matki Bożej Częstochowskiej przy ulicy 3 Maja do tańca i wspólnego śpiewu porwała wszystkich Anna Bajak wraz ze swym zespołem Sienna Gospel Choir.

Festiwal z każdym rokiem zbiera coraz więcej fanów, mamy zatem nadzieję, że kolejny wrzesień przyniesie również interesujące propozycje. Za fantastyczne wybory dziękujemy społecznemu komitetowi organizacyjnemu, w którego skład weszli: **Urżula Kałuszko, Andrzej Sołtysik, Tomasz Miturski, Grzegorz Muczka, śp. Krzysztof Dąbała** oraz **Zbigniew Jędrzejczyk**. Patronatem honorowym wydarzenie objęli: **Burmistrz Miasta Józefowa Stanisław Krużewski, Grażyna Dramowicz-Nalepa, Bogdan Loebel** oraz **Grzegorz Markowski**.

Wielkie podziękowania należą się oczywiście



zespołowi Miejskiego Ośrodka Kultury, bez którego po prostu nie byłoby całej imprezy.

Tekst i foto: Katarzyna Dańko



Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Oficjalne zakończenie projektu

Na początku września odbyły się uroczystości na zakończenie projektu „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa”.

Pierwszy dzień – 5 września – miał charakter oficjalny. Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz: pani Bogumiła Więckowska – starosta powiatu otwockiego, pani Aleksandra Atłowska – Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie oraz przedstawiciele ościennych gmin i lokalnych mediów.

Aby uczcić tę chwilę pan Stanisław Kruszewski – burmistrz Józefowa odsłonił tablicę pamiątkową, a następnie ks. Krzysztof Gnidziejko poświęcił stację i wodę na niej uzdatnianą. Goście zwiedzili też stację uzdatniania wody rozbudowaną i zmodernizowaną w ramach projektu. Dużym zainteresowaniem cieszył się system biomonitoringu. Odwiedzający na własne oczy mogli zobaczyć, jak małe pilnują jakości wody. Przygotowano również wystawę zdjęć oraz wyświetlono film dokumentalny z przebiegu prac budowlanych w ramach projektu.

Drugiego dnia uroczystości – 6 września – zaplanowano piknik rodzinny dla mieszkańców Józefowa. W siedzibie Hydrosfery przy Al. Drogowców czekało mnóstwo atrakcji, m.in. występ magika, festiwal baniek mydlanych, „dmuchańce” czy gry i zabawy rodzinne. Dzieci uczestniczyły w konkursach, które były nagradzane drobnymi upominkami. Na miejsce można było dostać się bryczką i ten środek transportu cieszył się dużym powodzeniem wśród najmłodszych. Słoneczna pogoda sprawiła, że wszyscy dobrze się bawili. Podczas pikniku odbyła się też, z udziałem pana burmistrza, konferencja prasowa podsumowująca projekt.



To jeszcze nie koniec...

Chociaż uroczyste zakończenie już za nami, intensywne prace na rzecz projektu jeszcze trwają... Teraz jest czas na rozliczenie finansowe i złożenie końcowego wniosku o płatność, a przede wszystkim do końca roku musimy osiągnąć efekt ekologiczny. Projekt będzie zakończony pełnym sukcesem, gdy wszyscy mieszkańcy, którzy mają taką możliwość, podłączą się do wybudowanej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.

Na zdjęciach: 1 – Odsłonięcie tablicy pamiątkowej. 2 – Zwiedzanie stacji uzdatniania wody. 3 i 4 – Piknik rodzinny w Hydrosferze. Fot. Grzegorz Jakubowski



**LICZNIK OSÓB
DO PODŁĄCZENIA
DO KANALIZACJI***

0 0 3 1 6 5

* stan na 15.09.2014 r.

**LICZNIK OSÓB
DO PODŁĄCZENIA
DO WODOCIĄGU***

0 0 2 2 0 5

* stan na 15.09.2014 r.

